

**Gaz.**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Niejscowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stęplowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 299.

Piątek 31. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

## Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską” na rok 1870.

### Ceny przedpłaty:

Na rok cały	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . . 16 złr. — c.
Na kwartał	na miejscu . . . 3 „ „ „ . . . 4 „ — „
Na miesiąc	. . . 1 „ „ „ . . . 1 „ 35 „

Numer pojedynczy Gazety . . . . . 5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należytości stęplowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

### Część urzędowa.

Dnia 28. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt LXXXI. Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 187. Ustawa z d. 24. grudnia 1869 względem dalszego poboru podatków tudzież pokrycia wydatków państwa w czasie od 1. stycznia do końca marca 1870.

Nr. 188. Ustawa z d. 24. grudnia 1869 względem uwolnienia budowli nowych, dobudowanych i przebudowanych od podatków.

### Część nieurzędowa.

#### Wypadki w Dalmacji.

(Dokończenie.)

Podajemy w streszczeniu dalszy ciąg sprawozdania z wypadków w Dalmacji podług artykułu „Wiener Zig.“: Pułkownik Schönfeld dowiedziawszy się, że cała ludność z Braie podniosła broń przeciw c. k. wojsku austriackiemu, kazał na wieś tę z dział strzelać.

W nocy z 4. na 5. listopada przednią straż ustawioną na Monte Salvatore niepokoiłi powstańcy i stracili przytem 5 zabitych a kilku rannych.

Dnia 5. listop. rano otrzymał pułkownik Schönfeld od fmp. Wagnera wiadomość, że brygady Dormusa i Fischera posuwają się ku Pobori a zarazem i rozkaz, by zaraz nazajutrz w tę samą stronę wyruszył. Dla wykonania tego planu potrzebnem było niezbędnie opanowanie góry Dubovica. O 1szej godzinie wojsko dostało się na górę, poczem natychmiast kolumna Dormusa rozpoczęła operacyę

w dolinie pod Zuppą. O godzinie 3ciej po południu powstańcy wysadzili w powietrze twierdzę Stanjevic i strzelali z działa sześciofuntowego znalezione pod tą twierdzą na wojsko stojące na górze Dubovica. O zmroku postrzeżono rakiety koło Pobori, co dowodziło, że kolumna Fischera już się tam znajdowała. Kolumna Dormusa zaczęła tożsamo już o zmroku strzelać na Pobori. Rozkaz fmp. Wagnera został wypełniony. O godzinie 1szej w nocy wojsko powróciło do Buduy.

Nazajutrz rano przyszła deputacya ze wsi Pod-Ostróg, ofiarując pułkownikowi Schönfeldowi złożenie broni. Pułkownik Schönfeld zatrzymał popa należącego do deputacyi jako zakładnika, gdyż poznano w nim osobę bardzo podejrzaną. Gdy mimo wywieszanej białej chorągwi nazajutrz z klasztoru, w którym mieszkał ów pop, strzelano na wojsko, pułkownik kazał zakładnika odwiedzić do Cattaro dla dalszego śledztwa.

Po obiedzie o 12tej godzinie wojsko wyruszyło z obozu pod Buduą na powstańców. Parowiec „Taurus“ udał się do zatoki St. Croce, by z tyłu strzelać na powstańców. Około 4tej godziny po południu obie kolumny nie spotkawszy się z żadnym oporem nieprzyjaciela, połączyły się z sobą i ruszyli ku Pobori.

O 6½ godzinie wieczorem ujrzano na wzgórzach koło Pobori oddziały powstańców. Z początku mniemano, że są to mieszkańcy wsi Lepsic, którzy wieczorem dnia poprzedniego wystali deputacyi ofiarując pułkownikowi Klimburgowi złożenie broni. Gdy na kilkakrotne wezwanie do złożenia broni ludzie ci

wcale nie odpowiedzieli, wojsko zaczęło na nich strzelać.

Gdy mimo dzielności strzelców, którzy zagrznani męstwem swego dowódcy, wśród ognia nieprzyjacielskiego wspinali się na góry i skały, opanowanie gór było niepodobnem, pułkownik rozkazał zaniechać ognia.

Tymczasem doniesiono pułkownikowi, że dwa bataliony pułku Maroicica z działami górskimi i prowiantem posuwają się ku twierdzy Kosmac.

Dowódca batalionu piechoty major Wolfzettel otrzymał rozkaz, by ruszył natychmiast w wskazanym kierunku. Pułkownik Klimburg zaś otrzymał rozkaz, by oddziały za daleko posunięte wycofał, co też w porządku i największą odwagą uskutecz-niono. Z całego batalionu sześciu żołnierzy poniosło rany i dwóch z nich umarło.

W tej chwili pojawił się 27. batalion strzelców na placu boju i zajął stanowisko 9. batalionu.

O 1½ godzinie kolumna Fischera zaczęła się cofać ku obozowi pod Buduą. Kolumna Schönfelda pozostała 7. i 8. listopada na swem stanowisku.

Gdy pułkownik Schönfeld po południu dowiedział się, że w Pobori wyruszyło 200—300 powstańców, połączył się z jedną kompanią pułku Wimpffena i jedną kompanią 9. batalionu strzelców. Trzy te kompanie z dwoma działami pod dowództwem majora Saracca zajęły okolice koło Pobori.

Gdy przez dzień 8. listopada sytuacya w ni-zem się zmieniła, pułkownik Schönfeld stosownie do otrzymanego rozkazu wieczorem wrócił do obozu pod Buduą.

### Część historyczno - statystyczna.

#### Wskazówki dla gmin

względem spisu ludności po dzień 31. gru-  
dnia 1869.

(Dokończenie.)

Wszystkie te prace o których dotąd mówiliśmy powinna załatwić każda gmina lub też załatwią je urzędnicy rządowi na koszt gminy. Gminy posiadające własny statut obowiązane są nadto wypracować przegląd miejscowy i gminny, co polityczna władza krajowa może także poruczyć innym gminom.

Przegląd miejscowy jest zestawieniem liczebnum wszystkich dat które przez komisarzy konskrypcyjnych w każdym domu zanotowane a następnie przy rewizyi sprawdzone zostały. Dokładne wypracowanie przeglądu miejscowego jest rzeczą wielkiej wagi z tych bowiem przeglądów miejscowych tworzy się statystyka powiatów i kraju całego. Do pracy tej można więc używać tylko osoby biegłe w rachunkach i należycie obznajmione z układaniem tablic statystycznych. Jeżeli pomiędzy urzędnikami gminy nie znajdzie się nikt do tej pracy należycie uzdolniony, to lepiej poszukać kogoś gdzieindziej i wyznaczyć mu stosowną renumeracyą niż narażać się na niebezpieczeństwo ponoszenia znaczniejszych jeszcze kosztów przy poprawianiu tej pracy w razie niedokładności.

W przeglądzie miejscowym VII. a, przeznaczyć trzeba osobny wiersz dla każdego domu którego liczba znajduje się w szpalcie 1; w szpalcie 2 nastąpi liczba zamieszkałych rodzin wyrażona na pierwszej stronie arkusza konskrypcyjnego. Następnie w szpalcie 3 zapisuje się liczbę osób obecnych w każdym domu w d. 31. grudnia 1869. Szpalta 3 posłuży do sprawdzenia cyfr w szpalcach 4—40 ponieważ i te szpalty przeznaczone są dla ludności obecnej a nie zostającej w czynnej służbie przy armii.

Przeniesienie cyfr według pierwszych zapisków z rubryki e w szpalty 4 i 5 przeglądu miejscowego, tudzież cyfr z rubryki k w szpalte 27 i 34 nie następuje żadnych trudności.

Podobnie nie nastąpi trudności wypełnienie szpalt 35, 36, 37 i 38 do tego celu bowiem potrzeba tylko zliczyć osoby płci męskiej i żeńskiej w rubryce l. Tak samo postąpi się przy wypełnieniu szpalt 25 i 26.

Gdzie ludność jednego domu jest wyłącznie lub przeważnie tego samego wyznania, z łatwością przyjdzie wypełnić rubryki 6—16, gdzie tak nie jest, można sobie ułatwić policzenie znacząc kreskami osoby innej religii. Toż samo rozumie się o szpalcach 17 do 24 włącznie.

Suma szpalt 6—16 i 17—24 powinna zgadzać się z sumą wszystkich obecnych zapisaną w szpalcie 3.

Po sprawdzeniu wszystkich dotąd wspomnianych

zapisków przechodzi się do rubryki n i wypełnia naj-przód szpalty 39 i 40. Następnie zapisać należy właściwe cyfry w szpalcach 28—33 przyczem pamiętać trzeba, że suma obecnych w tych szpalcach zapisana, powinna zgodzić się z sumą w szpalcie 34.

Czwarta strona przeglądu miejscowego przeznaczona jest na wykaz ludności obecnej, sporządzić się mający według wieku. Instrukcyja tam podana objaśnia szczegółowo jak się do tej mozolnej pracy zabierać należy.

Podobnie instrukcyja objaśnia jak sobie należy postąpić z nieobecnymi.

Przy sporządzaniu drugiej części przeglądu miejscowego (VII. b) która powinna być zestawioną przez inną osobę, jeszcze lepiej z przedmiotem obeznana, należy przedewszystkiem odczytać z uwagą instrukcyę umieszczoną na pierwszej stronie. W razie wątpliwości gdzie kogo zapisać należy, trzeba zapisywać w tych rubrykach i szpalcach które po należytej rozwadze zdawać się będą najstosowniejszemi.

Każdą stronę przeglądów VII. a i b należy po wypełnieniu zsumować i sprawdzić.

Jeżeli gmina składa się z jednej miejscowości, przegląd miejscowy jest zarazem przeglądem gminnym. Jeżeli zaś gmina składa się z kilku miejscowości, natenczas trzeba wszystkie przeglądy miejscowe zestawzić i tym sposobem powstanie przegląd gminny.

Odkrycie spisku w Rosji zwraca dziś na siebie powszechną uwagę. Przewódzcy spisku, po większej części niedorośli uczniowie, liczyli na pomoc chłopów i rozgąęzili się swych agitacji po całym kraju. Proklamacye komitetu drukowane w Genewie nosiły napis: „Trybunał ludowy“, a winieta przedstawiała dwie siekiery w krzyż złożone. Jedna paczka z takimi proklamacyami dostała się do rąk niewłaściwych i ztąd dowiedziała się policya o tem. Najmocniej skompromitowany był młody bardzo urzędnik z Petersburga. Zrobiono ntychmiast w jego pomieszkaniu rewizyę, lecz nie tam nie znaleziono. Dopiero gdy policya dostała się do jego bióra w urzędzie znaleziono zwitek dokumentów, które go mocno kompromitują. Urzędnika tego aresztowano natychmiast.

Irlandzka policya schwytała jednego ze sprawców kradzieży broni w Kings County. Raniony podczas tej kradzieży O'Connor poznał zbrodniarza natychmiast. Irlandzkie dzienniki przedstawiają zbrodnię popełnioną na osobie O'Connora jako nieszczęsny przypadek. Tymczasem jestto zbrodnia wykonana z barbarzyńskim planem i wyrachowaniem. Jeden ze zbrodniarzy odciął O'Connerowi nos i kawałek ust.

Z jakiego stanowiska zapatruje się „A. A. Ztg.“ na sobor, wskazuje artykuł jej korespondenta z Rzymu: „Członkowie soboru podzielili się na dwa stronnictwa wielkie ale nierówne. Podział ten na stronnictwa wywołał dogmat o niemyślności papieża. Stronnictwo pochwalające ten dogmat, będzie oczywiście głosować za każdym artykułem syllabusa i każdym wnioskiem dogmatycznym, który papież przedłoży.“

„Sobor dzisiejszy liczy więcej członków niżeli wszystkie poprzednie. 767 biskupów nie zgromadziło się dotąd na żadnym soborze z średnich wieków. Pod względem narodowości zgromadzonych biskupów skład dzisiejszego soboru jest bardzo ciekawy. Widzieć tu można wielu misionarzy z Azyi, Afryki i Australii.“

„Dwie trzecie części biskupów zgromadzonych na soborze zgadzają się na dogmat o niemyślności papieża. Hiszpańscy biskupi oświadczyli na zgromadzeniu odbytem u kardynała Moreno, że wniosą na soborze definicyę dogmatu o niemyślności.“

„Stronnictwo przeciwne temu dogmatowi liczy obecnie tylko 200 biskupów. Do tego stronnictwa należy większość niemieckich, austriackich i węgierskich biskupów, połowa francuskich, wszyscy portugalscy, niektórzy irlandzcy, połowa północnoamerykańskich i kanadyjskich i wielka liczba wschodnich. Z niemieckich biskupów należą do stronnictwa przychylnego dogmatowi między innymi biskupi Gasser i Riccabona, biskup z Eichstädt, Leonrod i Kettler z Moguncyi. Mówią powszechnie, że opozycja 40 biskupów nie zasługuje na uwagę i uwzględnienie. Tem samym obalono zasadę uchwaloną na soborze trydentyńskim, orzekającą, że uchwały dogmatyczne zapasę mogą tylko przy fizycznej i moralnej zgodności wszystkich członków soboru. Ponieważ jednak idzie tu o dogmat, który w przyszłości

zniszczy wszelkie znaczenie większości lub mniejszości biskupów, więc warto i dzisiaj już pominąć mniejszość za pomocą wyjątku wyniesionego do znaczenia reguły. Inni członkowie soboru mówią znowu: Skoro opozycya cała zredukuje się do 50 głosów, natenczas czując swą niemoc biskupi należący do tego obozu porzucą swój obóz lub przeniosą się do zwyciężkiego stronnictwa. Dla tego też pracują oecenie usilnie nad tem, by osłabić jak najwięcej dzisiejszą opozycyę. A środkow wiodących do tego celu jest dużo, zwłaszcza teraz, gdy łagodna presya, pochlebny tytuł lub jakiś przywilej łatwo do celu doprowadzić może. Środki te działają tak silnie jak owe owady, które najtwardsze drzewo przedziurawiają. Rozumie się jednak samo przez się, że i dzisiaj znajdzie się wielu takich, którzy oprzeć się potrafią tym ponętnym obiecom. Ale po skończeniu soboru podamy sprawozdanie i wymienimy tych, którzy cało wyszli z tej próby ogniowej.“

„Większość jest obecnie jak najmocniej przekonana, że zasada jej odniesie zwycięstwo. „Jako żywo, rzekł temi dniami Manning do jednego z moich przyjaciół, dogmat o niemyślności papieża zostanie niezawodnie proklamowany. Na to rzekł jeden ze znakomitszych członków opozycyi: „Przybyłem tu z słabymi nadziejami i z obawą, lecz zastałem wszystko jeszcze w gorszym stanie niż sobie wyobrażałem. „Zakonnik jeden został jako teolog przez generała swego zakonu (Hiszpana) do Rzymu powołany. Zaraz na wstępie przy powitaniu rzekł generał do zakonnika, że najważniejszą sprawą, nad którą obecnie pracować będzie, jest dogmat o niemyślności papieża. Gdy jednak zakonnik ów (Niemiec) należał do przeciwników tego dogmatu i w tym duchu wypracował referat oddalono go z Rzymu, jako zupełnie niezdolnego a nawet szkodliwego człowieka. Gdy zakonnik ten żegnał się z niektórymi biskupami, powiedział do niego jeden z nich te słowa: „Byłbym szczęśliwy, gdyby mię kto odwołał lub do domu odesłał; zwołano nas tu na sobor, a nie powiedziano nam, nad czem radzić mamy. Dziś gdy wiem już o wszystkim, chętnie opuściłbym Rzym i sobor.“

Korespondent dziennika „Times“ z Rzymu donosi, że bulla papieska „Latae sententiae“ oznacza wypadki, w których ekskomunikacya może być zniesioną, a w których nawet sam papież zniesić jej nie może. Tej ostatniej kategorii ekskomunikacji podpadają akta włoskiego ustawodawstwa, zniesienie klasztorów, związek małżeński księży i zakonnice jednym słowem czyny, których złe skutki już się nie tak łatwo cofnąć dadzą. Podnieść należy jeden ustęp tej bulli, który twierdzi, że absolucya udzielona choremu człowiekowi in articulo mortis jest ważną tylko wtedy, gdy chory umrze. Skoro jednak chory przyjdzie do zdrowia, absolucya ta nie jest ważną dotąd, dopóki przez spowiedź i pokutę nie zgładzi swego grzechu.

„Independance belge“ donosi, że wielki wazyr oświadczył posłom mocarstw europejskich w Konstantynopolu, że spór egipsko-turecki jest już stanowczo załatwiony. Ciało dyplomatyczne gratu-

lowało Porcie z powodu tego rezultatu, który w zupełności odpowiada interesom obu stron poważniejszych i życzeniom wszystkich mocarstw.

O sprzysiężeniu Negrów na wyspie Kuby ogłasza „New York Times“ następujący list: „Maurijes, 29. listopada. Powstanie Negrów w Quemados (Carahatas) które Trillo, gubernator Saguy, miał odkryć, wydarzyło się w plantacyach, które razem około 1700 Negrów liczą. Wszystkich robotników w owych 8 plantacyach, tak wolnych jak i niewolników, bito bez miłosierdzia a potem zmuszono do zeznań. Trzech z nich rozstrzelano; jednego smagano przy trzech różnych okolicznościach, otrzymał on w ogóle 800 uderzeń, podczas kiedy jednego z najlepszych Negrów w okolicy prawie na śmierć zbity i w chwilach jego cierpień, w których ze słabości po kilka razy omdlały na ziemię padał, zmuszano do wypowiedzenia, co wiedział. Inny upadł bez ducha na ziemię, kiedy mu kazano się położyć, ażeby go powiązać i karać, lecz to nie pomogło, otrzymał on 1000 batów, pomimo że nie dawał najmniejszego znaku życia. Kreoleczyk, którego mylnie porozumiewano, że wziął udział w przysiężeniu, otrzymał 1200 batów. Robotników wszystkich plantacyi sprowadzono do Esperanza i tam przewodzców sprzysiężenia w obecności 2000 Negrów, za każdym razem po 21 smagano. W tem samym miejscu 9 rozstrzelano i nie robiono żadnej różnicy w karaniu pomiędzy wolnymi a niewolnikami. Do Sagua la Grande przybył cały pociąg w ten sposób zbitych wolnych, gdzie ich wrzuceno do więzienia; tam musieli leżeć twarzą do podłogi, bo rany ich nie pozwalały im inaczej się położyć. Lekarz główny szpitala ubogich odwiedził ich tam i oświadczył, że zbytecznym by było ich rany opatrywać, gdyż prawdopodobnie i tak wszyscy pomrą, a gdyby ich przeniesiono do szpitali, toby zanieczyścili tylko sale, dla chorych przeznaczone (!). Było ich 9 i wszyscy rzeczywiście bliskimi byli śmierci, lecz wiadomą jest, że gdyby którykolwiek wbrew wszelkiemu oczekiwaniu z nich przy życiu miał pozostać, to i takby go rozstrzelano. Białego, którego miano w podejrzeniu o zamiar podpalenia, skazał sąd wojenny niezwłocznie zwołany, a który tu w kraju każdy oficer dowodzący zebrać jest upoważniony, na śmierć przez rozstrzelanie. W planie Negrów podobno było powstać we wigilię Bożego Narodzenia, białych wymordować i przyłączyć się do powstańców.“

## Kronika.

(Ufaskawienie.) Iwan Dworniak vel Genetaj, przez sąd obwodowy w Złoczowie dnia 3. czerwca 1867 za kradzież i gwałt publiczny na 7 lat ciężkiego więzienia zasądzony, został właśnie przez Najjaśniejszego Pana ufaskawiony i z domu karnego u Brygitek wypuszczony. Odsiadując karę chorował długo na lewą nogę, którą mu nawet odjąć musiano.

— Najjaśniejszy Pan nadał Franciszkowi Rybarskiemu, burmistrzowi miasta Żyweca złoty krzyż z koroną za szczególne zasługi położone około podniesienia szkół ludowych.

— Dnia 16. b. m. człowiek jakiś, podobno Włoch i nieznaną młodą panią wsiedli razem do wagonu

## Dokumenta i dyplomy.

### Wieliczka.

R. 1451, 1489, 1507, 1554, 1560, 1570, 1571, 1579, 1589, 1604, 1609, 1631, 1633, 1635, 1636, 1637, 1638, 1646, 1649, 1650, 1654, 1670, 1673, 1676, 1678, 1683, 1684, 1687, 1697.

Król August II. z powyższych lat dyplomy, dokumenty, reskrypty, wyroki, ustawy, Miasta Wieliczki się tyczące, dosłownie ponawia lub ogółowo zatwierdza.

(Ciąg dalszy.)

94 conferimus, | damus, donamus et incorporamus, temporibus perpetuis, cum  
95 omni Jure, dominio, proprietate et hereditate per eandem Ciuitatem, eiusque  
96 Cives, tenen(di), haben(di), perpetuo possidend(i), | atq(ue) in vsus, uti  
97 præmissum est Ciuitatis illius publicos conuert(en)di Necnon cum expressa |  
98 et plenaria facultate et potestate, Judicia omnia ad Aduocatum spectantia,  
99 tam Burgra|bialia quam Exposita et quæuis alia, iuxta contenta et præser(ipt)-  
100 um Priuilegiorum, per Se|renissimos Antecessores N(ost)ros Ciuitati  
101 illi concessorum, per Aduocatum seu Viceaduocatum | tum <sup>12)</sup> per Con-  
102 sules ex medio antiquorum Consulium eligendum et Scabinos ex præser(ipt)to  
103 Ju|ris Magdeburgensis iudican(di), tractan(di) et exercendi. Saluo  
104 ex eadem Aduoca(t)ia seruitio bellico, tempore publicæ Expeditionis  
105 Nobis Reiq(ue) publicæ præstando, Harum quibus Sigill(um) M(ajes)t(at)is  
106 N(ost)re appensum est Manu N(ost)ra <sup>13)</sup> subser(ipt)arum testimonio  
107 L(ite)rarum. Datum | **Varsauiae** in Conuentu Regni Generali, die

z władzą i mocą jako dziedziczną własność dzierżyć, mieć, stale posiadać,  
i jako się wyżej powiedziało, na ogólny Miasta pożytek wysyskać: tudzież  
z tem wyraźnem i zupełnem upoważnieniem, wszystkie sądy do Wójta na-  
leżące, tak burgrabskie jako też zwykłe i wszelkie inne według brzmienia  
i określeń przywilejów, od Najjaśniejszych Poprzedników Miastu one-  
mu danyh, przez Wójta lub Podwójciego, których Radzcy z grona  
dawnych Radzców wybierać mają, i przez Lawników, stosownie do prze-  
pisów prawa magdeburgskiego sprawować, odbywać i wykonywać; z za-  
strzeżeniem atoli służby wojennej, w razie pospolitego ruszenia na-  
leżnej Nam i Rzeczypospolitej z pomienionego wójtostwa. W dowód  
czego niniejszy dokument w podpis ręki Naszej i w pieczęć Naszą kró-  
wską jest opatrzony. Dano w **Warszawie** na Sejmie walnym

<sup>12)</sup> Nie ma tego przysłówka w pierwotnym dokumencie. — <sup>13)</sup> Tamże następuje opuszczenie tu „propria“.



Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efecta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. It lists various financial instruments and their exchange rates.

Table listing various financial instruments such as 'Pożyczka w srebrze 1864', 'Metalliki', and 'Obligacje', along with their respective values and interest rates.

Table containing 'Kursy', 'Wekale', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'. It includes exchange rates for various locations and currencies, and a list of telegraphic rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3198) Obwieszczenie. L. 4467. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego postanowiła pobierać...

(3182) Obwieszczenie. Nr. 18207. Z dniem 1. stycznia 1870 wchodzi w życie c. k. urząd pocztowy w Radomyślu...

Z Radomyśla: w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek od 1go kwietnia do 15. września o godz. 3ciej rano...

Do Rozwadowa: o godz. 7mej, względnie o godz. 6tej wieczór.

Do Radomyśla: o godz. 10tej min. 15, względnie o godz. 9tej min. 15 przed południem.

Rundmachung. No. 18207. Am 1ten Jänner 1870 tritt im Orte Radomyśl bei Rozwadów ein k. k. Postamt...

Don Radomyśl: Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, und Samstag...

Don Rozwadów: Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag in der Sommerperiode um 5 1/2 Uhr Früh...

In Radomyśl: um 10 1/2 Uhr, beziehungsweise 9 1/2 Uhr Vormittags. Bestellungsbezirk: Antoniów, Chwałowice...

(3148) E d y k t. Nr. 3484. Ces. król. sąd powiatowy w Lisku ustanawiając dla Jędrzeja Podgackiego z Tarnawy...

(3170) E d y k t. L. 4315. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, iż na dniu 10. czerwca 1869 zmarł...

(3185) E d y k t. Nr. 64916. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadomia z życia i miejsca...

(3170) E d y k t. L. 4315. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, iż na dniu 10. czerwca 1869 zmarł...

(3185) E d y k t. Nr. 64916. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadomia z życia i miejsca...

(3158) E d y k t. L. 5841. Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego...

dowego w Tarnopolu z dnia 29. listopada 1869 liczbą 13379 Ignacy Zawalkiewicz pensjonowany c. k. profesor...

(3157) Obwieszczenie. L. 2117. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rezolucją z dnia 28. lipca 1869 l. 7814 uznał Macieja Szelażka...

(3188) E d y k t. Nr. 8182. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Stanisławowie oznajmia Maryi Chrystynie...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...

(3167) Ogłoszenie. Nr. 18724. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy ogłasza, że dnia dzisiejszego do rejestru...



(3163) **Obwieszczenie.** (2)  
L. 18536. Z dniem 16go stycznia 1870 wejdzie w życie c. k. urząd pocztowy w Krukienicy dla służby listowej i wartościowej i będzie z c. k. urzędem pocztowym w Mościskach połączony przez 4-razową tygodniową pocztę pieszą w następującym potrzasku:

Z Krukienicy.  
W Niedzielę, we Wtorek, w Czwartek i w Piątek o godzinie 3. po południu.  
Do Mościsk.  
O godzinie 5. m. 45. po południu.  
Łączy się w Mościskach z pociągiem rannym Kraków-Lwów i pociągiem nocnym Lwów-Kraków.  
Z Mościsk.  
W Poniedziałek, we Środę, w Piątek i w Sobotę o godz. 9. przed południem.  
Do Krukienicy.  
O godzinie 11. m. 45. przed południem.  
Obręb doręczeń urzędu pocztowego w Krukienicy: Krukienica, Ostrożec, Pnikut.  
Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 17. grudnia 1869.

**Kundmachung.**  
Nr. 18536. Am 16tem Jänner 1870 tritt in Krukienice ein Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte Mościska mittelst 4 mal wöchentlichen Fußbotenposten in nachstehender Verbindung:

Von Krukienice.  
Sonntag, Dienstag, Donnerstag und Freitag um 3 Uhr Nachmittags.  
In Mościska.  
Um 5 Uhr 45 M. Nachmittags.  
(Anschluß in Mościska an den Frühzug Krakau-Lemberg und den Nachtzug Lemberg-Krakau.)  
Von Mościska.  
Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag um 9 Uhr Vormittags.  
In Krukienice.  
Um 11 Uhr 45 Min. Vormittags.  
In Verbindung mit dem Nachtzug aus Krakau und dem Frühzug aus Lemberg.  
Bestellungsbezirk des Postamtes Krukienice: Krukienice, Ostrożec, Pnikut.  
Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 17. December 1869

(3152) **E d y k t.** (2)  
Nr. 64176. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p.

Zygmuntowi Kotkowskiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu p. Anna z Kotkowskich owdowiła hrab. Castiglione dnia 18. września 1869 do L. 48710 pozw o zwrócenie 77 sztuk akcyi papierni Czerlańskiej wniosła i o sądową pomoc prosiła, w skutek czego nakaz zwrócenia tych akcyi dnia 19. września 1869 do L. 48710 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Zygmunta Kotkowskiego jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił na jego koszta i niebezpieczeństwo ku-

ratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Smiżowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Goreckiego, z którym rozprawa tego sporu wedle postępowania sądowego dla Galicyi przepisanego toczyć się będzie.  
Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wezsznie albo się osobiście jawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczey zle skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 17. grudnia 1869.

**Doniesienia prywatne.**

**Die Filiale der k. k. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg**

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom 1. September 1869 ab,

**Cassa-Scheine**

à 4% gegen Stägige } Kündigung  
" 4 1/2% " 8 "  
" 5% " 14 "

ausgibt, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. September angefangen mit 4 1/2% gegen Stägige Kündigung verzinßt. (2071-9)

**allgemeine K. k. privil. Verkehrsbank.**

**Kundmachung.**

Der Verwaltungsrath der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank hat an Grund des §. 68 der Statuten beschlossen, vom **2. Jänner 1870** ab, aus dem Erträgnisse des Jahres 1869 eine Abschlagszahlung von **fl. 7.20 österr. Währung** auf jeden mit fl. 120 eingezahlten Action-Interimsschein zu leisten.  
Die Zahlung erfolgt bei der Hauptcassa der Gesellschaft (Stadt, Wipplingerstraße Nr. 26, 1. Stock) und den Cassen der Filialen in Brünn, Krakau, Lemberg, Pest, Prag und Troppau gegen Ueberreichung der mit Nr. 1 versehenen Coupons der im Jahre 1869 umgetauschten neuen Interimsscheine der Gesellschaft.  
Die einzureichenden Coupons sind, wenn deren mehr als zehn zur Zahlung präsentirt werden, mit einer in arithmetischer Ordnung verfaßten Configuration, sonst aber auf der Rückseite mit der Namensfertigung und dem Wohn-

orte des Behebenden versehen, bei den obbenannten Cassen der Gesellschaft zu überreichen, woselbst auch die erforderlichen Configurationen unentgeltlich verabfolgt werden.

Wien, am 22. December 1869.

(3159-3)

K. k. privil. allgemeine Verkehrsbank.

**C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**

**Obwieszczenie.**

Ogłoszeniem naszym z października r. b. znizona taryfa od 1go listopada r. b. dla transportów „spirytusu i wyskoku, z Czerniowiec do Wiednia i po za Wiedeń, rozciąga się od 1go stycznia 1870 r. aż do dalszego rozporządzenia, pod temi samemi warunkami także dla stacyj po za Czerniowcami położonych.

Lwów, w grudniu 1869 roku.

(3160-3)

Dyrekcya ruchu.

Herbata. Herbata.

**Wiedeń.**

Herbata. Herbata.

W najpierwszych kołach publiczności pijącej herbatę bardzo chwalona i lubiona

1 funt 4 zlr.

**MIĘSZANINA**

1 funt 4 zlr.



1 funt 4 zlr.

**LONDYŃSKA,**

1 funt 4 zlr.

która wybornym zapachem i najlepszym smakiem tak bardzo odznacza się pomiędzy wszystkimi mieszzaninami herbaty jest do nabycia, prawdziwa jedynie tylko w Hamburgskim składzie kawy i herbaty w Wiedniu, Weihburggasse Nr. 27.

Cena 4 zł. wal. austr. za funt wiedeński.

Dla zapobieżenia fałszowaniu, każdy pakiet winien być zaopatrzony w znak ochronny powyżej odbity.

Oprócz tego na powyższym składzie dostać można 22 gatunków herbaty, funt wiedeński po 1 zł. 50 c. do 8 zł. i 26 gatunków kawy od 60 c. do 98 c. w najprzedniejszych gatunkach. Zamówienia załatwiają się jak najspieszniej za nadesłaniem gotowizny lub za przekazem. (2212-15)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.



Zum schwarzen Adler Wien, Neubau, Kirchengasse 14.

**Damen-** (2971-12)

**BELEIDERSSTOFFE**

per Kleid

zu fl. 1 1/2, 2, 3, 4, 5, 6.

Jacken von fl. 3 bis fl. 10.

Mäntel " 6 " 20.

Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.

**Cornelius Kauschner.**